
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 307 

DETERMINA 
N. 203 DEL 06/02/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Brazzale Veronica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI FORNITURA E POSA DI N. 3 LAPIDI MURARIE IN MEMORIA DEI 
DEPORTATI VICENTINI NEI CAMPI DI CONCENTRAMENTO NAZISTI. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 
2.840,77  -  CIG  Z2D2BACACF  –   PARZIALE  RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  A 
DETERMINAZIONE N.99/2020



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 307 

DETERMINA N. 203 DEL 06/02/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI FORNITURA E POSA DI N. 3 LAPIDI MURARIE IN 
MEMORIA DEI DEPORTATI VICENTINI NEI CAMPI DI CONCENTRAMENTO NAZISTI. IMPEGNO DI SPESA DI 
EURO 2.840,77 - CIG Z2D2BACACF –  PARZIALE RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE A 
DETERMINAZIONE N.99/2020

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che  con determinazione n. 99 del 23/01/2020 ,  nell’ambito della celebrazione della 

“Giornata della Memoria” e a seguito di ricerca di mercato ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) 

del  D.  Lgs  50/2016, è  stato  aggiudicato  alla  ditta  Ciman   Antonio  e  Luciano  s.n.c  P.IVA 

00761490242 con sede in Vicenza, il servizio di fornitura e posa di n. 3 lapidi murarie in memoria 

dei deportati vicentini nei campi di concentramento nazisti;

Considerato che  nella summenzionata determinazione per mero errore materiale di trascrizione 

è stato indicato un  importo di aggiudicazione al netto di IVA di € 2.215,81 mentre è da rettificarsi 

con il corretto importo di aggiudicazione al netto di IVA di € 2.328,50;

Preso atto che  l’impegno di spesa assunto con la sopra citata determinazione di € 2.840,77 IVA 

compresa,  al  Capitolo 1004000 “Celebrazioni  ed Eventi  Istituzionali”  del  bilancio di  previsione 

2020/2021,  esercizio  2020  rimane  inalterato  ma  deve  intendersi  determinato  da  un  importo 

imponibile di euro 2.328,50 al netto di IVA;

Confermato il contenuto della propria determinazione n. 99/2020, per le parti non rettificate con il 

presente atto;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 307 

DETERMINA N. 203 DEL 06/02/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI FORNITURA E POSA DI N. 3 LAPIDI MURARIE IN 
MEMORIA DEI DEPORTATI VICENTINI NEI CAMPI DI CONCENTRAMENTO NAZISTI. IMPEGNO DI SPESA DI 
EURO 2.840,77 - CIG Z2D2BACACF –  PARZIALE RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE A 
DETERMINAZIONE N.99/2020

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di rettificare parzialmente, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente 

riportati, la propria determinazione n. 99/2020 limitatamente al paragrafo contenente l’importo di 

aggiudicazione al netto di IVA, che viene determinato in € 2.328,50  anziché in € 2.215,81;

2) di precisare che l’impegno di spesa di Euro 2.840,77 IVA compresa, già assunto con propria 

determinazione n. 99 del 23/01/2020 al Capitolo 1004000 “Celebrazioni ed Eventi Istituzionali” del 

bilancio di previsione 2020/2021, esercizio 2020, rimane inalterato ma deve intendersi determinato 

da un importo imponibile di euro 2.328,50 al netto di IVA;

3) di confermare il contenuto della propria determinazione n. 99/2020, per le parti non rettificate 

con il presente atto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 307 

DETERMINA N. 203 DEL 06/02/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI FORNITURA E POSA DI N. 3 LAPIDI MURARIE IN 
MEMORIA DEI DEPORTATI VICENTINI NEI CAMPI DI CONCENTRAMENTO NAZISTI. IMPEGNO DI SPESA DI 
EURO 2.840,77 - CIG Z2D2BACACF –  PARZIALE RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE A 
DETERMINAZIONE N.99/2020

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 307 

DETERMINA N. 203 DEL 06/02/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI FORNITURA E POSA DI N. 3 LAPIDI MURARIE IN 
MEMORIA DEI DEPORTATI VICENTINI NEI CAMPI DI CONCENTRAMENTO NAZISTI. IMPEGNO DI SPESA DI 
EURO 2.840,77 - CIG Z2D2BACACF –  PARZIALE RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE A 
DETERMINAZIONE N.99/2020

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


